
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
РС-35/4

ЛУЗ .2024 № /3 /

О признании утратившими силу решений Совета депутатов 
муниципального образования Пономаревский сельсовет 

Пономаревского района Оренбургской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Оренбургской области от 28.06.2011 N 246/36-V-03 "О 
классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке 
их присвоения и сохранения", рассмотрев экспертное заключение 
государственно-правового управления аппарата Губернатора и Правительства 
Оренбургской области от 07.02.2024 №23/107/2023, Уставом муниципального 
образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской 
области, Совет депутатов муниципального образования Пономаревский 
сельсовет Пономаревского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального 
образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской 
области:

- от 05.03.2013 № 134 «Об утверждении положения о порядке проведения 
квалификационного экзамена на присвоение классного чина муниципальным 
служащим в муниципальном образовании Пономаревский сельсовет»,

- от 18.10.2018 № 108 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Пономаревский сельсовет от 05.03.2013 № 134 
«Об утверждении положения о порядке проведения квалификационного 
экзамена на присвоение классного чина муниципальным служащим в 
муниципальном образовании Пономаревский сельсовет».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Пономаревский вестник».



2
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
29.04.2023.

А.А. Толкачев

М.В.Барышев

Разослано: в дело, в прокуратуру, в государственно-правовое управление аппарата Губернатора и 

Правительства Оренбургской области


